

# دریاکنار

تحت نظر هیئت تحریریه

## دریاکنار در دو صفحه

به پختن وضع فعلی بو شهر طوری است که اهمیت خود را از دست داده و از ابتر ادارات دولتی و موسسات ملی موجبی جهت انتشار آگهی در جراید نمی بیند و روزنامه دریاکنار نیز بکلی از این راه عایدی ندارد

ندارد و برای تامین مخارج آن جز از راه ابونه و حق النرج آگهی ها مگر دیگری ندارد.

بارها با اطلاع خوانندگان گرامی دریاکنار رسانیدیم که این روزنامه بهیچ حزب و جمعیت و باوقامی بستگی

### فتنه

باید مردم بساوا آنها و تشکلات ارتش و زاهدان مری امیدوار باشند و اینها چه معلی از اعراب خواهند داشت در لاله بکی هیاکناره پشت سر هم مسافران را غارت کرده اند گفته اند و زخمی ساخته اند اینها کی و چکاره اند و چه مقام و مقاماتی این مردان فتنه گران و اعرابان جور را تحریک و تقویت می کنند اگر وضع بدین شوال باشد هیچکس در خارج از شهر تامین نخواهد داشت ما بایستی صبری هرچه تمامتر منتظر دستگیری اعرابان فتنه گار می باشیم و انتظار میروید سر هتک همین انصاری کوشش و تقیای بیشتری بکنند تا شاید سارقین مسلح بهام برفتند

دریاکنار چنین با اراخام خطر کرده و گفته است که اوضاع بخشهای بو شهر هادی نیست ناراحت و نا آرام است باغیان و گردنکشان تنگ در دست دارند و بکنار و بکنده خود که در برابر ارتش شاهنشاهی جریسکها و فتنه گاران معلی عرض اقدام میکنند راه را بر مسافران می بندند آدم میکشند غارت میکنند خرمن ها را به آتش میسوزانند بعلهای خرما را از این می اندازند و فتنک و فتنک دراختار و اعرابان و اعرابان ناراحت و ناخوار جو و باغی هوش های بو شهر می باشد باید افراد غیرانسانی را خلع سلاح کرد باید گردنکشان را بر خسر خودشان نشانید و در غیر این صورت چرا

وفیات شادروان حجة الاسلام حاج میرزا محمد صدر (صدر الاسلام) را که از پیشوایان بزرگ مذهبی و مسردی برهیز کار و روشندل بود به با مانده گان و خوبشان و دوستان آن مرحوم صمیمانه مخصوص آقای مصطفوی تسلیت می گوئیم «هیئت تحریریه دریاکنار»

از مجله تاین

### ملکه گاوها

گاو کی که با شیر خود ۲۹ هزار دلار باید صاحبش کرده است

لایشگاه

محلوه لایشگاه سلاو بود از جمعیت زن و مرد و غرد و بزرگ و دختر و پسران در کنار دامهایی که بسایه گذاشته بودند باوظافت مشغول بودند و اطفال کوچک نیز درحالی که شکلات و شیرینی بقیه در ص ۲

### قمار شبانه

مدتی است مجالس قمار شبانه دایر شده تصور میرفت که با خت های متوالی باعث انحلال این مجلس خواهد شد اما نه تنها تعطیل نشده بلکه توسعه بیشتری پیدا نموده چون قمار بازی از دو لحاظ یکی آنکه شب زنده داری برای قمار تولید بد خلقی و عصبانیت می نماید و علاوه از بلی کارها مراجعین با عصبانی و بد رفتاری آنان مواجه خواهند گردید و دیگر آنکه برای چیران باختها می بایست بدر آمد های نامشروع و متوسل گشت و در نتیجه ضرر این دو عامل متوجه افراد جامعه میگردد از اینرو انتظار داریم این گونه مجالس قمار متروک گردد و چنانچه باین تذکر ما توجه نشود ناگزیر خواهیم بود نام آنان را افشاء سازیم

در خانه از هنگامی صمیمانه بعضی از خوانندگان و مشترکین مجرم که از هر گونه حق اشتراک دریغ فرموده و بانتشار روزنامه دریاکنار همراهی نموده اند صمیمانه تشکر میکنیم

تلوزیون زیر آب در امریکا و انگلستان اینک از یک نوع تلوزیون زیر آب برای عکس برداری استفاده میشود این دستگاه را در یک جبهه که آب به آن نفوذ ندارد جای می دهند و سپس آنرا بسف دریا میفرستند

### تلوزیون زیر آب

فلا دستگاه مزبور را میتوان تا عمق ۳۲۷ متری فرستاده و در خارج از این جبهه یک چراغ بزرگ وجود دارد که محیط قابل رؤیت عمیق تلوزیون را روشن میکند معایت این دستگاه میزان گردن آن و سایر کارهای مربوط به عکس برداری همه از ساحل دریا از درون کشتی صورت میگردد و باین ترتیب میتوان عکس های زنده و بسیار روشنی از وضع کف اقیانوس و اعماق دریاها را به دست آورد

### نوجه فرما قید

مقدار زیادی شکر از چند سال دریا بنظر طرف در گمرک مانده است این شکرها مخلوط به خاک بوده و با آب دیده و داغ میباشد خوب است آقای امیر رئیس گمرک بو شهر تکلیف این شکرها را روشن سازد بلااثر از سال ۱۳۲۶ رو با بنظر طرف چندین فرواده کسرو باقی و موجودی منافع باقا اقیانوس در ضبط گمرک می باشد این قایقها هنگام دستگیری و ویرانه گشته بالغ بر دو میلیون ریال ارزش داشته ولی اکنون دو هزار تومان هم نمی خردند

### آیا ممکن است...

در چند شماره پیش گفته شد که دولت از متفقین و سردمداران بخشهای بو شهر مبلغ چهل میلیون ریال بول نقد و چهار صد تن غله طلبکار است آیا ممکن است بیشکاری دارایی از نتیجه اقداماتی که جهت وصول مطالبات دولت بعمل آورده بوسیله دریاکنار با اطلاع مردم برساند ؟

### گفتمان

## ماه محرم

### مردی که فرمان صلح و پهلوان جنگ بود

تاریخ بشر زنان و مردانی را بیاد می آورد که با فداکاری و جان نثاری سرنوشت افراد جوامع بشری را تغییر داده اند این زنان و مردان بشع هائی می مانند که خود سوخته اند اما پیرامون خویش را گرم و روشن نگهداشته اند

امام حسین علیه السلام فرزند گرامی علی ابن ابیطالب و نوه حضرت زینب کبری و پسر امام علی و تپای جنگیده مبارزه کرد یک مبارزه بی کبر و دامنه دار...

در این مبارزه خواهرش زینب کبری دختر فاطمه زهرا با او همراه بود دختر زاده پیغمبر اسلام یکنون شجاع و مبارزی بود که با ایراد نطقها و سخنرانی ها در شهرهای عراق بنیان ظلم و مستحکمی را متزلزل ساخت هنگامیکه حضرت حسین وارد زمین کربلا شد سیاه عظیمی بالا بود اما افراد این سیاه سرد میدان مبارزه بانفاس نبودند بخاطر دردم و دینار دور فرزند علی گرد آمده بودند سیدالشهدا برای آنها صحبت کرد و گفت برای غارت و برای دردم و دینار نخواهد جنگید بلکه او مروج صلح و صفا و محبت و برادریست

او میخواهد حقیقت اسلام را به نامسلمانان بفهماند او میخواهد تسلیم ظلم و مستحکمی نشود، اومی خواهد آزادی و دمکراسی را حفظ و حراست نماید سود پرستان و استغاده جوانان شب هنگام از دور و برش رفتند و از میان سیاه عظیمی که با آن حضرت بصحاری لی نوا آمده بودند ۷۲ نفر با برادری ۷۵ نفر مرد مبارز دوست وفادار و رفیق رزمجو مانند حسین (ع) می توانست با بزرگی بیعت کند تسلیم مقامات قدرت طلب شود و بانفاس و تپای بسازد اما او که هدفش این بود « صلح پیرو» خواهد شد و میدانست که ظلم باید پایدار نخواهد ماند، روزها خورا خود و یارانش جنگند تا کشته شدند و نام گرامی آنها همیشه در دفتر تاریخ بشر زنده و جاویدان خواهد ماند حضرت حسین اگر پهلوان صلح بود پهلوان جنگ هم بود در میدان جنگ و در همه جا گرامیان و سود پرستان را با قنق و اتحاد در زیر پرچم اسلام دعوت میکرد، نصیحت و ارشاد میکرد و مردم را بسوی عدالت و حقیقت تبلیغ و راهشانی می فرمود هنوز که هنوز است بزینبها و شمرها خولیا و ستانها و این ستمها در زمین خلق فراراند و هنوز هم فرزندان و دوستان و موافقان سیدالشهدا امثال حاج - پید ابو القاسم کاشانی و دکتر محمد صادق - سایر آزاد خواهان و پویندگان راه صلح و دمکراسی با آنها مبارزه میکنند در بر دینده می مردم روز زمین همه کسی که با ظلم و مستحکمی بیگانه یقین دارند که سرانجام نور بر ظلمت اهور مزدا بر اهریمن عدل بر ظلم و صلح بر عتک پیروز خواهد شد

### خانه صلح

کویت های کره شمالی در بان مون جوم هرگز مذاکرات ترک مخصوصه مشغول نشای یک ساختمان دائمی بنا میگردد شده اند ناهیت نمایندگی کره شمالی در مذاکرات ترک مخصوصه در آن جا منزل کنند این ساختمان فقط برای مذاکرات ساخته شده و دارای زیر سازی بتونی ستون های آجری و دیوارهای چوبی بسیار قوی میباشد

### پل طویل

ساحلین ک ل ه کپلو متری که بر روی خلیج چسا بیک امریکا بنا شده است هفت گذشته خانه یافت این پل از فولاد و سیمان ساخته شده و هزینه آن ۴۴۶ میلیون دلار بالغ گردیده است و طول ترین پل جهان بشمار میرود

### خبرهای دریاکنار

هفته گذشته مقدار زیادی چای و ملبوس با ارزش چهار صد هزار ریال که بعنوان لایحی نقل کرده شده و چندین سال در اداره دارائی کازرون بهمان پلاکنگلی مانده بود با حضور آقایان رئیس گمرک بوشهر در کازرون حراج گردید.

مقدار ۲۷ عدل ملبوس و بیست عدل تنباکو بوسیله رئیس و باؤرس و خانهای آنجا در درودخانه کشت و بیکسکرت محل تحویل گردیده گفته شده است که صاحب کالای مزبور حسن فرزند سالم می باشد و بهای آنها به ۱۵۰ هزار ریال بالغ می شود.

مقدار ۱۷ تن گندم و جو که بوسیله ۲۲ نفر شتر و یک اسب الاغ حمل شده بود در خورخیز مجازید نزدیک دلم چنگ مامورین افزاده و توقیف گردیده است گندمها و شترها تحویل گمرک بوشهر شده است. از قراری که شایع است گندمها منطبق با آقای محمدعلی خان لبرازی بوده ولی ایشان خود را صاحب آن نمی داند کاشفین عبارتند از سرکار سرهنگ بلوری فرمانده گارد سروان تاج بخش و آقای طهوری مدیر گمرک و عتالله تژادی ساؤرس ۴ صندوق چای و ۳۰ طاقه پارچه و ۲ قصبه تفنگه تیرانگلیسی ۱۲۰ تیر فشنگ ۶۶ کیسه سمند ۳۲ طاق پارچه ابریشی چهار کیلو تریاک و صاحبان اسلحه دستگیر و بوشهر آورده اند ولی صاحبان قایق را پس از اخذ جریمه مرخص کرده اند اجناس مزبور در قریه خلیفه نزدیک شایانکاره کشف شده است.

بوسیله آقایان سروان تاج بخش طهوری و زنادی یک موتورلنج حامل ۲۰۰ صندوق چای ۲۰ صندوق کاغذ سیگار ۲۰ عدل قماش ابریشی و یک صندوق سیگار کتله و بعضی اشیاء دیگر در خور غیر مجاز رود حمله کشف می گردد کلیه اجناس مزبور و موتور و ملوانان آن در روز ۲۴ فروردین تحویل گمرک بوشهر گردیده است.

از طرف آقای انیر رئیس گمرک بوشهر منظور فراهم ساختن تسهیلات در امر ورود چای پیشنهادات مفیدی مبرکتر تقدیم داشته که مورد تأیید مدیریت کل گمرک قرار گرفته است. انتظار می رود بهین زودی دستورات موثری داده و تسهیلاتی فراهم گردد. مامورین آقایان روسای ادارات دولتی بهین متوال پیشنهاد موزر و مقید برای تسهیل امور بازرگانی و اجتماعی مردم مبرکتر ارسال دارند و بهین وسیله خدمتی مردم ایستامان نمایند. از هفته گذشته سیم کشی جدید تلفن شهر شروع گردید پس از آنکه در اواخر سال گذشته در طوفان شدید سیمهای تلفن پاره شده آقای اسماعیل بیگی رئیس اداره تلفن مشغول فعالیت گردید تا توانست موافقت اداره مرکزی را جهت تسهیل و اصلاح وضع تلفن شهر جلب نماید ما این اقدام آقای اسماعیل بیگی را درخور تقدیر می دانیم.

از هفته گذشته انتحانات نهائی کلاسهای آخرسال دبیرستان و دبستان های بوشهر زیر نظر آقای امامی رئیس فرهنگ و آقای ذخیره ناظر انتحانات با نظرم و آبرومندی برگزار گردید.

بوجوب دستور تلگرافی وزارت کشور آقای حسینقلی نوامی فرماندار بوشهر بشیر از مشغول گردید آقای شعبان نسب دادستان فلا و طایف مربوط بامور فرمانداری انجام خواهند داد.

آقایان فرغانی رئیس دادگستری و امامی رئیس فرهنگ که برانصی رفته بودند هفته گذشته وارد و مشغول کار شدند. به سبب سرهنگ بلوری و سروان خسروی و افراد گارد مسلح لاور ۵۰ عدل قدر ارزش افزاداته دو نزدیک لاور کشف و قندها تحویل گمرک لاور گردید صاحبان قندمزبور شناخته نشدند.

یکی از افسران عالی رتبه دریایی وارد و در منطقه دریایی بوشهر اقامت کرده است گفته میشود ورود این افسردریایی با استقرار فرماندهی خلیج ارتباط دارد یکی از خبرنگاران مادر گزارش خود میگوید وزارت بهداری به بهانه تاسیس بیمارستان یکصد تخته او میوه در بوشهر از تحویل عبارت سبزآباد به بیروی دریایی خودداری نموده در حالی که عداوت مزبور روز بروز و خیرای و انهدام می رود.

### مروارید رنگین

یکی از کارخانه های نیوبرک یک نوع مروارید مصنوعی تهیه کرده که فوق العاده جلب توجه نموده است. این مروارید جدید دارای نقش و نگارهای زیبایی است و میتوان آنرا روی چوب ملز کاغذ شیشه و مواد دیگری کار گذاشت. کارخانه سازنده نام این مروارید مصنوعی رانا کوومر گذارده است.

### کاغذ محکم

موسسه آزمایشگاههای هنری در جورجیا تهیه یک نوع کاغذ خشن و محکم را اعلام کرده است. این کاغذ برای تهیه سندهای کاغذی مورد استفاده قرار می گیرد و مواد اولیه آن چوب کاج و زباله ها و مواد بی مصرف است و استحکام زیادی دارد و باسانی باره نشیند.

### ملکچه گاوها

بچه از س ۱ دوست داشتند و صدای فله و غاری آنها در اضا طبع آنها از بود بهر طرف میرویدند و جنبه غاواها کی مخصوصی شناختن آنها داده بودند. فکات نیز در جایگاه های خود به آنها نگاه مشغول بودند و وقتی حیوانات مختلف از مد نظر آنها میگذشت مرتب بر روی صفحه های نرمی میدادند و جیح لبرات آنها حیوانات برانده و امین می کرد.

در میان گاوهای خریداری که برای مسابقه آورده شده بودند یک گاو بنام دوجرولج جلب توجه میکرد زیرا بر روی صفحه ای که در مقابل فکات بود کوردی هبیری که این گاو در عرض ۱۷ سال داده بود نوشته شده بود و همه کس میندست مقدار شیری که هبیر تولید کرده بود مقدار ناچیزی بوده و همه منتظر بودند که ۳ هبیرمان شیر در میان گاوها مین شود و اغلب حس میوردند که هبیرل برانده خواهد شد.

### فهرمات شیر

از آنجائی که مردم علاقه دارند از هر فرست کوچک استفاده ای کرده و حتی در میان کت ریح و خوشگذرانی هم مشغولات اضافی برای خود تهیه میکنند. عده زیادی از نامشایبان بر روی گاو ها شرط بندی کرده بودند و بهین جهت هر گاو برای خود طر رفاه ازی داشت و هر وقت گاو از مقابل هبیرل دورا می گذشت یکمده از هبیرل برایش میدادند.

بالاخره هبیرل بمقابل داوران داده شور کرده هبیری که آن موقع داده بود از طرف وزارت کشاورزی گواهی داده آمد. ضمناً هر گاو که بود از گاو اعلام گردید و در حالی که یک ستاره زینا چون تیلور که بهرمان ملک جمع اینها سازان امتیاز شده بود دست بر گردن گاو شیره داشت ما شین مخصوص غیر در هبیرل در هبیرل شده و در ضمن میگردان و ادوی ۱۰ ان ۱ برای ۱ هم صدای دوشین شیر و جریان آنها را مینا بخش میکرد.

مقدار شیری که در این روز از هبیرل در شیده شده بود برابر ۳۷ گوارت تقریباً ۴۵ لیتر بود و اتفاقاً همین میزان شیر رودان او در مدت ۱۷ سال همین ۴۵ لیتر بود و بهین جهت در این روز برانده عمل و جاززه مخصوص مجمع گردید.

### سنج متحرک

این گاو هبیرمان علاوه بر اینکه دو مدت هبیرشوره رودان این هبیر شیر داده و ۱۳ گوارت نظیر بوده است.

هفته گذشته طر این مراسم هبیرل با شکستن زانورد ۴۶۷۳۰۴ پوند (هر کیلو ۲۲ پوند است) که منطبق بگاو دیگری بود، توانست هبیرمان گاوهای شپرد هبیرمان کرده و جاززه بزرگی اصیب صاحب خود گرداند.

جمع متناهی که از فروش شیر این گاو در این ۱۷ سال مایه صاحبش گرفته ۲۹ هزار دلار بوده و کافی بوده است که ۹ کامیون تاک مخصوص هبیر را با آن بر آگشته زینا آنکه ۳۷ روز کارخانه لیبئات سازی صاحبش را مشغول سازد. ضامت هبیرل که گاو خود لقب کنج متحرک داده است اظهار میکند که علاوه بر این منافع هر هبیر مبالغ هنگفتی هم از راه فروش گوساله های هبیرل بدست آورده است زیرا این گوساله های اصل در میان کشاورزان دامپروران مشتری زیادی داشته و هر یک قیمت زیادی بفرش میبرفته اند.

### نهضت قلابی

یکی از خوانندگان ما شرح مفصل و مبسوطی تحت عنوان (خان- رئیس شیخ) نوشته بدقت روزنامه فرستاده است و از ما خواسته که به چاپ آن مبادرت ورزیم و دریابان نیز درخواست نموده که تاریخچه نهضت قلابی را در روزنامه منمکس سبازیم. مقاله ایشان فعلاً در هیئت تحریریه تحت مطالعه است و بسوق خود آن را چاپ خواهیم رسانید ولی در مورد درج تاریخچه نهضت متأسفانه ما اطلاعات دقیقی در این باره نداریم، لذا از خوانندگان خود در بخشها انتظار داریم هر گونه اطلاع موثقی درباره نهضت و افشاش جنوب دارند در اختیار ما بگذارند تا بتوانیم نسبت به درخواست خواننده خود عمل نماییم.

### تاسیس بانک ساختمان

بمنظور اجرای منویات اعلیحضرت همایون شاهنشاهی اداره املاک اقدام بفروش مستلقات پهلوی نموده و از محل وجوه حاصله از فروش املاک مزبور اقدام به تاسیس بانک ساختمان خانه های ارزان قیمت نموده است. قیمت خانههایی که این بانک ساختمان خواهد کرد از ۳۵۰۰۰ ریال تجاوز نخواهد کرد و استهلاک بهای آن ها مدت ۱۰ سال طول خواهد انجامید. این بانک از اول آبان ماه شروع بکار خواهد کرد و در تهران و شهرستانها اقدام بساختن خانه های ارزان قیمت خواهد نمود.

### تمنای مخصوص

از مخیرین و خوانندگان و قنادار خود در بخشها می خواهیم اقداماتی که بهشماران در مورد اجراء قانون جدید رفاه حال دهانین و همچنین تشکیل شورای بخشها بعمل آورده اند هر چه زودتر به دفتر روزنامه ارسال دارند چنانچه تاکنون در این باره اصدالی شده باشد مراتب نیز اطلاع دهند.

### حذف موسیقی از رادیو تهران

بنسبقت تصادفاً مامور محرم قسمت های موسیقی از رادیو تهران حذف و بجای آن گفتارهای سودمند اجتماعی و اخلاقی و مذهبی بخش خواهد شد.

### حمل بست بافندگی

دانشندان آلمانی برای اولین بار پس از جنگ دوم بین المللی در ناحیه برمن شروع بازمایش رشته نسوخته کرده این آزمایش ها نیک نتیجه درخشان برسد. برای اولین بار هواپیمای نسفته ای محصولات پستی را از هامبورگ به نیویورک برسد.

### پرواز مرغها

مرغان هوا برخلاف آنچه که سابقاً تصور میشد در موقع پرواز و فرود آمعن از چشمان خود استفاده میکنند و بطور کلی مرغ اگر در موقع پرواز بخواهد فرود بیاید و روی زمین بنشیند اگر چشماش را بسته باشد ضرب بزمین میآورد.

وقتی که سرعت پرندگان با سرعت باد زیاد باشد پرندگان عقب بر میگردند و وقتی از سرعت آنها بوسیله باد خشی شده آنگاه بر زمین مینشینند چون پرندگان باید از چشم خود در موقع زمین نشن استفاده کنند از این جهت شبها پرواز درسی آینه والا دچار مضطربت میشوند. نوچه های بسیاری از پرندگان از قوه دید انسان کتر میباشد.

### هشز الکتربکی

اخیراً ماشین خودکار جدیدی در دانشگاه کالیفرنیا ساخته شده که می تواند مشکلترین مسائل ریاضی را در اندک مدت حل کند. این ماشین مسئله ای را که یک دانشمند با ماشینهای معمولی ممکن است در ۲۴ ماه حل کند در مدت یک ساعت و نیم حل می کند. این ماشین مجهز به ۳۰۰۰ لامپ الکترونیک میباشد و قرار است برای حل مسائل اثنی مورد استفاده قرار گیرد.

دانشندان دانشگاه کالیفرنیا حروف اول فهرست محاسباتی را که این ماشین میتواند انجام دهد برداشته و از جمع حروف بهرورد نامی برای این مغز الکتربکی انتخاب کرده اند. نامی که بهین ترتیب دست آمده مایاک میباشد که بزبان انکیسی معنی آن دیوانه است.

### چاپخانه گنستان